
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 44939Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO TERRITORIO E TUTELA DELL' AMBIENTESETTORE 08 - QTRP - OSSERVATORIO DELLE TRASFORMAZIONI E DELPAESAGGIO, POLITICHE TERRITORIALI E CENTRO CARTOGRAFICO REGIONALE
____________________________________________________________________________

Assunto il 27/12/2023
Numero Registro Dipartimento 2100
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 20268 DEL 28/12/2023

Oggetto: Servizio di assistenza specialistica per il supporto alle attività di georeferenziazione deidati risultanti dall'attività di ricognizione, delimitazione e rappresentazione dei beni culturali epaesaggistici di cui all’art. 142, c. 1 lett. c) del D. lgs. 42/04 nell’ambito della elaborazione delPiano Paesaggistico – Approvazione RDO della Trattativa diretta sul MEPA n. 3899014 econseguente affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 co.1 lett. b) del D.Lgs 36/2023.TRASFORMAZIONE IMPEGNO PERFETTO - SMART CIG ZCC3D8F144

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



Cod. Proposta 44939Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE GENERALE
VISTI:

 la L.R. n. 7 del 13 maggio 1996, recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativadella Giunta regionale e sulla dirigenza regionale” ed in particolare l’art. 28, che individuacompiti e responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale; la D.G.R. n. 2661 del 21 giugno 1999, recante “Adeguamento delle norme legislativeregolamentari in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. 7/96 e dal D.Lgs.n. 29/93 e successive modifiche ed integrazioni”; il DPGR n. 354 del 24 giugno 1999 recante “Separazione dell’attività amministrativa diindirizzo e di controllo da quella di gestione”, rettificato con D.P.G.R. n. 206 del 15.12.2000; il decreto legislativo n. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento dellavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; la legge regionale n. 34/2002 e successive modifiche ed integrazioni; la vigente Struttura della Giunta Regionale di cui al Regolamento Regionale n. 12/2022,approvato con D.G.R. n. 665 del 14.12.2022; la DGR n. 708 del 28.12.2022 con la quale è stato individuato quale Dirigente Generale delDipartimento “Territorio e Tutela dell’Ambiente” della Giunta della Regione Calabria l’Ing.Salvatore Siviglia; il DPGR n. 138 del 29.12.2022 di Conferimento dell’incarico di Dirigente Generale delDipartimento “Territorio e Tutela dell’Ambiente” della Giunta della Regione Calabria all’Ing.Salvatore Siviglia; il DDS n. 13755 del 23.11.2018 con il quale sono state attribuite alla dipendente Ilaria Mittigale funzioni di Responsabile di Procedimento, ai sensi della L. 241/1990, L.R. 19/2001 enormativa di settore, per tutti i procedimenti rientranti nella competenza degli Uffici OperativiUO_4.1 "QTRP e Ufficio del Piano - Urban Center” e UO_4.2 "Politiche del Paesaggio- SITe Osservatorio Trasformazioni –Politiche Territoriali"; la deliberazione di Giunta Regionale n. 33 del 30 gennaio 2019 avente ad oggetto“Approvazione del nuovo patto di integrità negli affidamenti in materia di contratti pubbliciregionali; la deliberazione di Giunta Regionale. n. 118 del 31.03.2023 avente adoggetto: ”Approvazione Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025”; il Codice di comportamento del personale in servizio presso gli uffici della Giunta dellaRegione Calabria, approvato con deliberazione della Giunta Regionale n. 357 del 21 luglio2023;
 il DPGR n.177 del 04 novembre 2021 recante “Competenze in materia di trattamento dei datipersonali_ Regolamento UE 2016/679, Regolamento generale sulla protezione dei dati(GDPR);
 il Regolamento regionale n.1 del 12/01/2023 “Regolamento delle procedure di controllointerno in attuazione dell’articolo 4, comma 7 e dell’articolo 9 della L.R. 1 dicembre 2022,n.42 (riordino del sistema di controlli interni e istituzione dell’ Organismo regionale per icontrolli di legalità)”.

PREMESSO CHE con decreto dirigenziale n. 18536 dell’11.12.2023:
 si è provveduto ad approvare la determina a contrarre ai sensi dell'art.17, comma 1 del D.Lgs. 36/2023, per l’affidamento diretto del servizio di assistenza specialistica per il supportoalle attività di georeferenziazione dei dati risultanti dall'attività di ricognizione, delimitazionee rappresentazione dei beni culturali e paesaggistici operate nell’ambito della elaborazionedel Piano Paesaggistico in sede di Comitato Tecnico di copianificazione, in particolare allageoreferenziazione e poligonazione dei dati risultanti dall'attività di ricognizione,delimitazione e rappresentazione dei beni culturali e paesaggistici di cui all’art. 142, c. 1 lett.c) del D. lgs. 42/04; si è stabilito di procedere all’affidamento del servizio ai sensi dell'art. 50,comma 1, lett. b), del D.Lgs. 36/2023, tramite la piattaforma del Mercato Elettronico della



Cod. Proposta 44939Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Pubblica Amministrazione (MePA), mediante procedura di trattativa diretta con un unicooperatoreper un importo stimato della fornitura pari ad a €29.949,40(ventinovemilanovecentoquarantanovemilaeuro/40) oltre Iva e oneri; si è provveduto a nominare RUP la Dott.ssa Ilari Mittiga; si è proceduto alla prenotazione dell’impegno di spesa della somma di € 2.923,07(duemilanovecentoventitre/07) Iva e oneri compresi per l'anno 2023 e di € 35.076,90(trentacinquemilazerosettantaseieuro/90) IVA e oneri compresi per l'anno 2024, sul capitolodi spesa U3202030306 del bilancio regionale 2023/2025; si è proceduto ad approvare il relativo disciplinare di gara.
DATO ATTO che il codice identificativo di gara è ZCC3D8F144.
DATO ATTO CHE

 in data 11.12.2023 è stata avviata, nel rispetto dei principi di legge,la procedura per laTrattativa diretta n. 3899014 ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. 36/2023,tramite la piattaforma del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA), perl’affidamento diretto del servizio di assistenza specialistica per il supporto alle attività digeoreferenziazione dei dati risultanti dall'attività di ricognizione, delimitazione erappresentazione dei beni culturali e paesaggistici operate nell’ambito della elaborazione delPiano Paesaggistico in sede di Comitato Tecnico di copianificazione, in particolare allageoreferenziazione e poligonazione dei dati risultanti dall'attività di ricognizione,delimitazione e rappresentazione dei beni culturali e paesaggistici di cui all’art. 142, c. 1 lett.c) del D. lgs. 42/04 con l’operatore economico Geol. Roberta Maletta; sono stati, altresì, inoltrati tramite MEPA all’operatore economico individuato il Patto diIntegrità della Regione Calabria di cui alla DGR 33 del 30.01.2019 nonchè ladocumentazione da sottoscrivere con firma digitale per le dichiarazioni di rito in ordine alpossesso dei requisiti per la partecipazione alla procedura di affidamento, alla tracciabilitàdei flussi finanziari e alla regolarità contributiva; alle ore 24:00 di giorno 15.12.2013 è scaduto il termine per la presentazione dell’offerta eche l’operatore economico individuato ha presentato per l’affidamento del servizio di chetrattasi la propria offerta pari a € 29.350,00 (ventinovemilatrecentocinquantaeuro/00) oltreIva e oneri; pertanto che l’importo del servizio da affidare è pari ad a € 29.350,00(ventinovemilatrecentocinquantaeuro/00) oltre cassa e IVA, per un importo complessivo paria € 32.050,20 (trentaduemilazerocinquantaeuro/20) Iva e oneri compresi.
RILEVATO CHE nel momento in cui è stata indetta la Trattativa Diretta sul MePA non erano attiveconvenzioni consip aventi ad oggetto il servizio richiesto.
RICHIAMATI

 l’art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. 36/2023; l'art. 3, comma 1, lettera d) dell' Allegato 1.1 al D. Lgs. 36/2023, l’art. 17 commi 1 e 2 del D. Lgs. 36/12; l’art. 25 del D.Lgs. n. 36/2023; l’art. 18, co. 1, del D.Lgs 36/2023; il disciplinare allegato al decreto dirigenziale n. 18536 de 11.12.2023 con il quale sono statestabilite le modalità e le condizioni di partecipazione alla Trattativa diretta.
DATO ATTO

 della congruità dell’offerta medesima; della completezza e regolarità della documentazione integrativa allegata alla stessa; le operazioni della procedura di affidamento si sono svolte nel rispetto della vigente normativain materia;



Cod. Proposta 44939Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

 l’obbligazione giuridica correlata al presente provvedimento è perfezionata, in quanto sonodeterminate la somma da pagare, il soggetto creditore, la ragione del debito, nonché lascadenza dell’obbligazione e che, pertanto, occorre costituire vincolo sulle previsioni dibilancio, nell’ambito della disponibilità finanziaria.

SI RITIENE DI
 approvare la trattativa diretta avviata sul MEPA identificata al n.3899014del 11.12.2023; procedere all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) D.lgs 36/2023 delservizio di assistenza specialistica per il supporto alle attività di georeferenziazione dei datirisultanti dall'attività di ricognizione, delimitazione e rappresentazione dei beni culturali epaesaggistici di cui all’art. 142, c. 1 lett. c) del D. lgs. 42/04 nell’ambito della elaborazione delPiano Paesaggistico per l’importo d € 29.350,00(ventinovemilatrecentocinquantaeuro/00)oneri e IVA esclusi in favore dell’operatoreeconomico Roberta Maletta per la durata di mesi 12 dalla data di stipula del contratto.

DATO ATTO che:
 il pagamento della spesa relativa all’esecuzione del contratto sarà effettuato sul contocorrente bancario comunicato dal fornitore/creditore, ai sensi dell’articolo 3 della legge 13agosto 2010, n. 136, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; la posizione contributiva dell’operatore economico è risultata in regola nei confronti diINARCASSA (prot. 581685 del 27.12.2023).

VISTI
 D.Lgs 118/2011; la Legge Regionale n. 50 del 23/12/2022 – Legge di stabilità regionale 2023; la Legge Regionale n. 51 del 23/12/2022 – Bilancio di previsione finanziario della RegioneCalabria per gli anni 2023 – 2025; la DGR n. 713 del 28/12/2022 – documento tecnico di accompagnamento al bilancio diprevisione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2023 - 2025 (art. 11 e 39, comma10, d. lgs. 23 giugno 2011, n. 118); la DGR n. 714 del 28/12/2022– bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per glianni 2023 - 2025 (art. 39, comma 10, del d. lgs 23.6.2011, n. 118).

CONSIDERATO CHE l’obbligazione giuridica correlata al provvedimento è perfezionata, in quantosono determinate la somma da pagare, il soggetto creditore, la ragione del debito nochè la scadenzadell’obbligazione e che, pertanto, occorre costituire vincolo sulle previsioni di bilancio, nell’ambitodella disponibilità finanziaria.
RICHIAMATO il paragrafo 5 dell’allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011, ai sensi del quale si dispone cheogni procedimento amministrativo che comporta spesa deve trovare, fin dall’avvio, la relativaattestazione di copertura finanziaria ed essere prenotato nelle scritture contabili dell’esercizioindividuato nel provvedimento che ha originato il procedimento di spesa.
ATTESTATO che, pertanto, ricorrono i presupposti per procedere all’assunzione degli impegni, aisensi delle richiamate disposizioni previste dal paragrafo 5 dell’allegato 4/2 del D.Lgs. n. 118/2011e che, ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n. 47/2011, è stata riscontrata la necessaria coperturafinanziaria sul pertinente capitolo U3202030306 e la corretta imputazione della spesa sul bilanciodell’esercizio finanziario 2023/2025.
ATTESTATA, da parte del dirigente che sottoscrive il presente atto, la perfetta rispondenza alleindicazioni contenute nel richiamato principio della competenza finanziaria potenziato dellaobbligazione giuridica assunta con il presente atto, la cui esigibilità è accertata nell'esercizio



Cod. Proposta 44939Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

finanziario 2023-2025 e il parere favorevole sotto il profilo della regolarità amministrativa delpresente atto.
ATTESTATO CHE pertanto:

 ricorrono i presupposti per procedere all’assunzione degli impegni, ai sensi delle disposizionipreviste dall’art. 56 e dal paragrafo 5 dell’allegato 4/2 del D.Lgs. n. 118/2011; ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n. 47/2011, per gli impegni di che trattasi è statariscontrata la necessaria copertura finanziaria sul pertinente capitolo U3202030306, e lacorretta imputazione della spesa sul bilancio dell’esercizio finanziario 2023/2025.

RICHIAMATE
 la prenotazione di impegno n. 8774/2023 del 06.12.2023 pari ad€2.923,07(duemilanovecentoventitreeuro/07); laprenotazione di impegno n. 342//2024del 06.12.2023 per a somma di € 35.076,90(trentacinquemilazerosettantaseieuro/90).

SI RITIENE di
 diprocedere alla trasformazione della prenotazione di impegno n. 8774/2023 del06.12.2023in impegno perfetto per € 2.923,07(duemilanovecentoventitreeuro/07); di procedere alla trasformazione della prenotazione di impegno n. 342//2024 del06.12.2023in impegno perfetto per € 29.127,13(ventinovemilacentoventisetteeuro/13) e chela differenza pari ad € 5.949,77(cinquemilanovecentoquarantanoveeuro/77) è stata ridotta.

VISTE
 la proposta di d’impegno n. 9022/2023 del 19/12/2023 generata telematicamente ed allegataal presente atto; la proposta di d’impegno n. 387/2024del20/12/2023 generata telematicamente ed allegataal presente atto.

DATO ATTO CHE si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti nell’art. 23 del Dlgs 33/2013e alle ulteriori pubblicazioni previste dal Piano triennale di prevenzione della corruzione ai sensidell’art. 7 bis comma 3 del Dlgs 33/2013.
SU PROPOSTA del responsabile del procedimento Ilaria Mittiga, alla stregua dell’istruttoria e dellaverifica della completezza e correttezza del procedimento rese dalla medesima.
RITENUTA,sulla scorta delle disposizioni normative e dei provvedimenti citati, la propriacompetenza.

DECRETA
Per i motivi narrati in premessa che si intendono tutti integralmente confermati quali parte integrantee sostanziale del presente provvedimento:
DI APPROVARE la RDO Trattativa Diretta n. 3899014 con unico operatore economico generatatelematicamente dal portale dedicato e allegata al presente provvedimento;
DI AFFIDARE, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) D.lgs 36/2023, il servizio di assistenzaspecialistica per il supporto alle attività di georeferenziazione dei dati risultanti dall'attività diricognizione, delimitazione e rappresentazione dei beni culturali e paesaggistici di cui all’art. 142, c.1 lett. c) del D. lgs. 42/04 nell’ambito della elaborazione del Piano Paesaggistico per l’importo di €



Cod. Proposta 44939Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

29.350,00 (ventinovemilatrecentocinquantaeuro/00) oneri e IVA esclusi in favore dell’operatoreeconomico Roberta Maletta;
DI DARE ATTO che l'importo del servizio da affidare, determinato in funzione dell’offerta pari ad€29.350,00 (ventinovemilatrecentocinquantaeuro/00), è pari complessivamente a€32.050,20(trentaduemilazerocinquantaeuro/20) Iva e oneri compresi;
DI IMPEGNARE per l’anno 2023 la somma complessiva di € 2.923,07(duemilanovecentoventitreeuro/07) Iva e oneri compresi sul capitolo di spesa U3202030306 delbilancio regionale annualità 2023, che presenta la necessaria disponibilità, giusta proposta diimpegno n. 9022/2023;
DI IMPEGNARE per l’anno 2024 la somma complessiva di € 29.127,13(ventinovemilacentoventisetteeuro/13) Iva e oneri compresi sul capitolo di spesa U3202030306delbilancio regionale annualità 2024, che presenta la necessaria disponibilità, giusta proposta diimpegno n. 387/2024;
DI AUTORIZZARE il Settore Ragioneria a convertire la proposta di prenotazione di impegno dispesa n. 8774/2023 del 06.12.2023 relativamente alla somma complessiva di € 2.923,07(duemilanovecentoventitreeuro/07) Iva e oneri compresi in proposta di impegno di spesa n.9022/2023 per un importo pari ad € 2.923,07 (duemilanovecentoventitreeuro/07) sul capitolo dispesa U3202030306;
DI AUTORIZZARE il Settore Ragioneria a convertire la proposta di prenotazione di impegno dispesa n. 342/2024 relativamente alla somma complessiva di € 35.076,90(trentacinquemilazerosettantaseieuro/90) IVA e oneri compresi in proposta di impegno di spesa n.387/2024 per un importo pari ad €29.127,13 (ventinovemilacentoventisetteeuro/13) sul capitolo dispesa U3202030306;
DI DARE ATTO che la restante parte della prenotazione d’impegno n. 342/2024 paricomplessivamente ad €5.949,77(cinquemilanovecentoquarantanoveeuro/77)è stata rideterminatain diminuzione sull’apposita procedura contabile COEC;
DI PRECISARE che l’incarico decorre dalla stipula del contratto;
DI DARE ATTO che il RUP è Ilaria Mittiga;
DI DARE ATTO che si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti dall’art. 23 del D.Lgs. n. 33del 2013 e alle ulteriori pubblicazioni previste dal Piano Triennale di prevenzione della corruzione aisensi dell’art. 7 bis comma 3 del D.Lgs. n. 33 del 2013;
DI NOTIFICARE il presente provvedimento all’interessata;
DI STABILIRE che alla liquidazione del corrispettivo si procederà con successivi atti a seguito dipresentazione di fattura elettronica debitamente controllata in ordine alla regolarità e rispondenzaformale e fiscale;
DI ATTESTARE che si provvederà agli obblighi di pubblicazione, relativi al presente provvedimento,previsti dall’articolo 23 e 37 del d.lgs. n. 33/2013 e alle ulteriori pubblicazioni previste dal PianoTriennale di prevenzione della corruzione ai sensi dell’articolo 7bis, comma 3, del d.lgs. n. 33/2013;
DI PROVVEDERE alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del D.lgs.14 marzo2013 n. 33 e ai sensi della legge regionale 6 Aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE2016/679;
DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.



Cod. Proposta 44939Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale daproporsi entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, daproporsi entro 120 giorni

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoIlaria Denise G. Mittiga(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente GeneraleSALVATORE SIVIGLIA(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Ragioneria Generale - Gestione Spesa

Cod. Proposta 44939Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 2100 del 27/12/2023

DIPARTIMENTO TERRITORIO E TUTELA DELL'AMBIENTESETTORE 08 - QTRP - OSSERVATORIO DELLE TRASFORMAZIONI E DELPAESAGGIO, POLITICHE TERRITORIALI E CENTRO CARTOGRAFICO REGIONALE

OGGETTO Servizio di assistenza specialistica per il supporto alle attività digeoreferenziazione dei dati risultanti dall'attività di ricognizione, delimitazione erappresentazione dei beni culturali e paesaggistici di cui all’art. 142, c. 1 lett. c) del D. lgs.42/04 nell’ambito della elaborazione del Piano Paesaggistico – Approvazione RDO dellaTrattativa diretta sul MEPA n. 3899014 e conseguente affidamento diretto ai sensi dell’art. 50co.1 lett. b) del D.Lgs 36/2023. TRASFORMAZIONE IMPEGNO PERFETTO - SMART CIGZCC3D8F144

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 28/12/2023 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
3

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  9
02

2/
20

23

U
.1

.0
3.

02
.1

1.
99

9 
- 

A
ltr

e 
pr

es
ta

zi
on

i p
ro

fe
ss

io
na

li 
e 

sp
ec

ia
lis

tic
he

 n
.a

.c
.

18
01

10
00

 -
 D

ip
ar

tim
en

to
 T

er
rit

or
io

 e
 T

ut
el

a 
de

llA
m

bi
en

te

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.1

.0
3.

02
.1

1.
99

9 
- 

A
ltr

e 
pr

es
ta

zi
on

i p
ro

fe
ss

io
na

li 
e 

sp
ec

ia
lis

tic
he

 n
.a

.c
.

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

19
/1

2/
20

23

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
06

/1
2/

20
23

D
es

cr
iz

io
n

e:
S

er
vi

zi
o 

di
 a

ss
is

te
nz

a 
sp

ec
ia

lis
tic

a 
pe

r 
il 

 s
up

po
rt

o 
al

le
 a

tt
iv

ità
 d

i g
eo

re
fe

re
nz

ia
zi

on
e 

de
i d

at
i

ri
su

lta
n

ti 
d

a
ll'

a
tt

iv
ità

 d
i 

ri
co

g
n

iz
io

n
e

, 
d

e
lim

ita
zi

o
n

e
 e

 r
a

p
p

re
se

n
ta

zi
o

n
e

 d
e

i 
b

e
n

i 
cu

ltu
ra

li 
e

pa
es

ag
gi

st
ic

i d
i c

ui
 a

lla
rt

. 
14

2,
 c

. 
1 

le
tt

. 
c)

  
de

l D
. 

lg
s.

 4
2/

04
 n

el
la

m
bi

to
 d

el
la

 e
la

bo
ra

zi
on

e 
de

l
P

ia
n

o
 P

a
e

sa
g

g
is

tic
o

  
 A

p
p

ro
va

zi
o

n
e

 R
D

O
 d

e
lla

 T
ra

tt
a

tiv
a

 d
ir

e
tt

a
 s

u
l 

M
E

P
A

 (
3

8
9

9
0

1
4

) 
e

co
n

se
g

u
e

n
te

 a
ff

id
a

m
e

n
to

  
 d

ir
e

tt
o

 a
i 

se
n

si
 d

e
lla

rt
. 

5
0

 c
o

.1
 l

e
tt

. 
b

) 
d

e
l 

D
.L

g
s 

3
6

/2
0

2
3

 d
e

l
T

R
A

S
F

O
R

M
A

Z
IO

N
E

 I
M

P
E

G
N

O
 P

E
R

F
E

T
T

O
  

- 
S

M
A

R
T

 C
IG

 Z
C

C
3

D
8

F
1

4
4

C
ap

it
o

lo
:

U
32

02
03

03
06

D
es

cr
iz

io
n

e
S

P
E

S
E

 P
E

R
 L

'A
T

T
U

A
Z

IO
N

E
 D

E
LL

A
 L

E
G

G
E

 U
R

B
A

N
IS

T
IC

A
 R

E
G

IO
N

A
LE

 -
 P

R
E

S
T

A
Z

IO
N

I 
P

R
O

F
E

S
S

IO
N

A
LI

 E
 S

P
E

C
IA

LI
S

T
IC

H
E

(L
E

G
G

E
 R

E
G

IO
N

A
LE

 1
6 

A
P

R
IL

E
 2

00
2,

 N
.1

9)
.

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

P
ro

vv
ed

im
en

to
:

D
E

C
 -

 2
02

3 
- 

18
53

6

D
ec

re
to

 a
 c

on
tr

ar
re

 p
er

 la
ffi

da
m

en
to

 d
ire

tto
 a

i s
en

si
 d

el
la

rt
. 5

0 
co

.1
 le

tt.
 b

) 
de

l D
.L

gs
 3

6/
20

23
 tr

am
ite

 M
E

P
A

 d
el

 s
er

vi
zi

o 
di

 a
ss

is
te

nz
a

sp
e

ci
a

lis
tic

a
 p

e
r 

il 
su

p
p

o
rt

o
 a

lle
 a

tt
iv

ità
 d

i 
g

e
o

re
fe

re
n

zi
a

zi
o

n
e

 d
e

i 
d

a
ti 

ri
su

lta
n

ti 
d

a
ll'

a
tt

iv
ità

 d
i 

ri
co

g
n

iz
io

n
e

, 
d

e
lim

ita
zi

o
n

e
 e

ra
pp

re
se

nt
az

io
ne

 d
ei

 b
en

i c
ul

tu
ra

li 
e 

pa
es

ag
gi

st
ic

i d
i c

ui
 a

lla
rt

. 
14

2,
 c

. 
1 

le
tt.

 c
) 

de
l D

. 
lg

s.
 4

2/
04

 n
el

la
m

bi
to

 d
el

la
 e

la
bo

ra
zi

on
e 

de
l

P
ia

no
 P

ae
sa

gg
is

tic
o 

 P
re

no
ta

zi
on

e 
im

pe
gn

o 
di

 s
pe

sa
 -

 S
M

A
R

T
 C

IG
 Z

C
C

3D
8F

14
4

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
08

U
.0

8.
01

U
.1

.0
3

06
.2

8
U

.1
.0

3.
02

.1
1.

99
9

4

C
U

P

.0
2.

11
.9

99

T
IT

O
LO

T
ip

o
 A

tt
o

:
D

E
C

 -
 R

eg
is

tr
o 

de
i d

ec
re

ti

Im
p

o
rt

o
:

2.
92

3,
07

C
o

n
ta

b
ili

zz
ab

ile
:

2.
92

3,
07

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
2.

92
3,

07

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

2.
92

3,
07

D
is

p
o

n
ib

ili
tà

 a
 p

ag
ar

e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
4

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  3
87

/2
02

4

U
.1

.0
3.

02
.1

1.
99

9 
- 

A
ltr

e 
pr

es
ta

zi
on

i p
ro

fe
ss

io
na

li 
e 

sp
ec

ia
lis

tic
he

 n
.a

.c
.

18
01

10
00

 -
 D

ip
ar

tim
en

to
 T

er
rit

or
io

 e
 T

ut
el

a 
de

llA
m

bi
en

te

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.1

.0
3.

02
.1

1.
99

9 
- 

A
ltr

e 
pr

es
ta

zi
on

i p
ro

fe
ss

io
na

li 
e 

sp
ec

ia
lis

tic
he

 n
.a

.c
.

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

02
/0

1/
20

24

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
01

/0
1/

20
24

D
es

cr
iz

io
n

e:
S

er
vi

zi
o 

di
 a

ss
is

te
nz

a 
sp

ec
ia

lis
tic

a 
pe

r 
il 

 s
up

po
rt

o 
al

le
 a

tt
iv

ità
 d

i g
eo

re
fe

re
nz

ia
zi

on
e 

de
i d

at
i

ri
su

lta
n

ti 
d

a
ll'

a
tt

iv
ità

 d
i 

ri
co

g
n

iz
io

n
e

, 
d

e
lim

ita
zi

o
n

e
 e

 r
a

p
p

re
se

n
ta

zi
o

n
e

 d
e

i 
b

e
n

i 
cu

ltu
ra

li 
e

pa
es

ag
gi

st
ic

i d
i c

ui
 a

lla
rt

. 
14

2,
 c

. 
1 

le
tt

. 
c)

  
de

l D
. 

lg
s.

 4
2/

04
 n

el
la

m
bi

to
 d

el
la

 e
la

bo
ra

zi
on

e 
de

l
P

ia
n

o
 P

a
e

sa
g

g
is

tic
o

  
 A

p
p

ro
va

zi
o

n
e

 R
D

O
 d

e
lla

 T
ra

tt
a

tiv
a

 d
ir

e
tt

a
 s

u
l 

M
E

P
A

 (
3

8
9

9
0

1
4

) 
e

co
n

se
g

u
e

n
te

 a
ff

id
a

m
e

n
to

  
 d

ir
e

tt
o

 a
i 

se
n

si
 d

e
lla

rt
. 

5
0

 c
o

.1
 l

e
tt

. 
b

) 
d

e
l 

D
.L

g
s 

3
6

/2
0

2
3

 d
e

l
T

R
A

S
F

O
R

M
A

Z
IO

N
E

 I
M

P
E

G
N

O
 P

E
R

F
E

T
T

O
  

- 
S

M
A

R
T

 C
IG

 Z
C

C
3

D
8

F
1

4
4

C
ap

it
o

lo
:

U
32

02
03

03
06

D
es

cr
iz

io
n

e
S

P
E

S
E

 P
E

R
 L

'A
T

T
U

A
Z

IO
N

E
 D

E
LL

A
 L

E
G

G
E

 U
R

B
A

N
IS

T
IC

A
 R

E
G

IO
N

A
LE

 -
 P

R
E

S
T

A
Z

IO
N

I 
P

R
O

F
E

S
S

IO
N

A
LI

 E
 S

P
E

C
IA

LI
S

T
IC

H
E

(L
E

G
G

E
 R

E
G

IO
N

A
LE

 1
6 

A
P

R
IL

E
 2

00
2,

 N
.1

9)
.

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

P
ro

vv
ed

im
en

to
:

D
E

C
 -

 2
02

3 
- 

18
53

6

D
ec

re
to

 a
 c

on
tr

ar
re

 p
er

 la
ffi

da
m

en
to

 d
ire

tto
 a

i s
en

si
 d

el
la

rt
. 5

0 
co

.1
 le

tt.
 b

) 
de

l D
.L

gs
 3

6/
20

23
 tr

am
ite

 M
E

P
A

 d
el

 s
er

vi
zi

o 
di

 a
ss

is
te

nz
a

sp
e

ci
a

lis
tic

a
 p

e
r 

il 
su

p
p

o
rt

o
 a

lle
 a

tt
iv

ità
 d

i 
g

e
o

re
fe

re
n

zi
a

zi
o

n
e

 d
e

i 
d

a
ti 

ri
su

lta
n

ti 
d

a
ll'

a
tt

iv
ità

 d
i 

ri
co

g
n

iz
io

n
e

, 
d

e
lim

ita
zi

o
n

e
 e

ra
pp

re
se

nt
az

io
ne

 d
ei

 b
en

i c
ul

tu
ra

li 
e 

pa
es

ag
gi

st
ic

i d
i c

ui
 a

lla
rt

. 
14

2,
 c

. 
1 

le
tt.

 c
) 

de
l D

. 
lg

s.
 4

2/
04

 n
el

la
m

bi
to

 d
el

la
 e

la
bo

ra
zi

on
e 

de
l

P
ia

no
 P

ae
sa

gg
is

tic
o 

 P
re

no
ta

zi
on

e 
im

pe
gn

o 
di

 s
pe

sa
 -

 S
M

A
R

T
 C

IG
 Z

C
C

3D
8F

14
4

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
08

U
.0

8.
01

U
.1

.0
3

06
.2

8
U

.1
.0

3.
02

.1
1.

99
9

4

C
U

P

.0
2.

11
.9

99

T
IT

O
LO

T
ip

o
 A

tt
o

:
D

E
C

 -
 R

eg
is

tr
o 

de
i d

ec
re

ti

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
23

-4
49

39
S

er
vi

zi
o 

di
 a

ss
is

te
nz

a 
sp

ec
ia

lis
tic

a 
pe

r 
il 

 s
up

po
rt

o 
al

le
 a

tti
vi

tà
 d

i g
eo

re
fe

re
nz

ia
zi

on
e 

de
i d

at
i r

is
ul

ta
nt

i d
al

l'a
tti

vi
tà

 d
i r

ic
og

ni
zi

on
e,

 d
el

im
ita

zi
on

e 
e

ra
pp

re
se

nt
az

io
ne

 d
ei

 b
en

i c
ul

tu
ra

li 
e 

pa
es

ag
gi

st
ic

i d
i c

ui
 a

lla
rt

. 1
42

, c
. 1

 le
tt.

 c
) 

 d
el

 D
. l

gs
. 4

2/
04

 n
el

la
m

bi
to

 d
el

la

Im
p

o
rt

o
:

29
.1

27
,1

3
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
29

.1
27

,1
3

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
29

.1
27

,1
3

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

29
.1

27
,1

3
D

is
p

o
n

ib
ili

tà
 a

 p
ag

ar
e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2023

Capitolo U3202030306 Competenza

20.000,00Stanziamento

Impegni Assunti 0,00

Disponibile 20.000,00

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 9022 2023 06/12/2023 2.923,07

IN DATA

27/12/2023

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2023

Capitolo U3202030306 Competenza

20.000,00Stanziamento

Impegni Assunti 0,00

Disponibile 20.000,00

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 387 2024 01/01/2024 29.127,13

IN DATA

27/12/2023

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale


